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UUTTA KASVUA PERUNASTA

Myllymäen Peruna Oy

Farmari-maatalousnäyttely järjestetään 
Seinäjoella 4.–6.7. Seinäjoki Areenan ja jo-
kirannan alueella. Farmari on vastuullisen 
suomalaisen maatalouden ja ruoantuotan-
non huipputapahtuma täynnä alan osaamis-
ta ja viihdyttävää ohjelmaa.
Näyttelyn pääyhteistyökumppaneina toimivilla LähiTapiolalla, Maaseudun Tulevaisuu-
della (Viestimedia) ja Valiolla on vahva sidos maatalouteen. Pääyhteistyökumppanimme 
Seinäjoen kaupunki on Etelä-Pohjanmaan maakuntakeskus ja Farmarin pitkäaikainen 
tapahtumakumppani.

Maatalousalan ammattilaisille sekä kuluttajille suunnatulla Farmarilla on Seinäjoella 
pitkät perinteet ja tapahtumaan on aiempina vuosina saapunut runsaasti kävijöitä ympäri 
Suomen. Viimeksi Farmari järjestettiin Seinäjoella vuonna 2017 ja tapahtumassa vieraili 
94 000 kävijää. Farmari täydentää Seinäjoen entisestään vilkasta tapahtumakesää moni-
puolisella sisällöllä, joka tarjoaa sekä asiaa että elämyksiä. v

Lisätietoja: www.farmari.net

Seinäjoki isännöi Farmari 2024 -näyttelyn 
heinäkuussa

Perunan talvipäivät ja 
PAYR:n vuosikokous Oulussa
Perunan talvipäivät järjestetään tänä vuonna Oulussa 11.-12.3.2024. Paikkana on Sokos 
Hotel Arina Oulun keskustassa. Talvipäivillä katsotaan tulevaisuuteen. Ilmastonmuutok-
sen teemassa mietimme mitä Suomen ilmastossa tapahtuu, peltojen vesitaloutta ja mitä 
ominaisuuksia uusille perunalajikkeille haetaan. Vastuullisuuden aiheina ovat mm. bio-
kaasu, biohiili, ja sosiaalinen vastuullisuus. Ajankohtaisena aiheena mm. perunan pak-
kaaminen ja uusi kylmäainedirektiivi, joka kannattaa ottaa huomioon kylmävarastoin-
vestoinneissa. v

Päivittyvää ohjelmaa voi seurata osoitteessa: www.perunasta.fi

Kuva: proagria.kuvat.fi
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Pääkirjoitus

Kotimaan perunan tuottajahinta ei 
reagoi markkinatilanteeseen 

Luken ja tilastokeskuksen ilmoittamista perunan tuottajahinnoista ja kuluttajahinnoista näkee peru-
na-alan ahdingon. Perunan keskimääräinen tuottajahinta pakkaamolle toimitettuna on ollut lähes sama 

vuodesta 2017 lähtien, halpuutuksen aloitusvuodesta nykyaikaan. Keskimääräinen pakkaamon maksama 
tuottajahinta on ollut noin 19-22 senttiä vuosina 2017-2023. Sen sijaan kuluttajahinta on noussut vuoden 2017 

hinnasta 65 senttiä 110 senttiin per kilo. Täten kaupan ja pakkaamoiden osuus perunan hinnasta on nykyään noin 85 senttiä kilo. Vuon-
na 2017 se oli 52 senttiä.

Voisi todeta, että kilpailu- ja kuluttajavirasto ja elin-
tarvikevaltuutettu ovat täysin epäonnistuneet työssään. 
Jälkimmäinen on jo pidätetty, tosin muusta syystä, viran-
toimituksesta. Koska kilpailu- ja kuluttajavirasto puuttuu 
hinnoitteluun, jossa pakkaamoilta kysytään 10-20 kuu-
kautta ennen toimituksia perunalle sitova toimitushinta 
kauppaketjulle. Tälläinen hintojen puljaaminen ei pitäisi 
olla EU:n markkinalain mukaan mahdollista. Tässä käy-
tetään määräävää markkina-asemaa hyödyksi. Jos tilaat 
polttoöljyä, lannoitetta, kahvia, tomaattia, kurkkua tämän 
päivän hinnalla ja toimitus olisi 18 kuukauden päästä niin 
kukaan toimija ei myisi tai toimittaisi tuotettaan tämän 
päivän hinnalla. Voikin kysyä miksi tomaatteja ei toimite-
ta näillä ehdoilla kaupalle, mutta perunaa toimitetaan?

Miksi tilastojen tuottajahinta kysytään pelkästään 
pakkaamoilta? Voidaanko tälläkin säädellä tuottajahin-
taa? Hintatilastojen oikeellisuutta lisäsi se, että ruokape-
runan tuottajahinta kysyttäisiin myös viljelijöiltä, koska 
vientiin myytyjen erien tuottajahinta on tänä vuonna 
noin 23-29 senttiä kilo. Perunan tuottajahinta ei rea-
goi markkinatilanteeseen kuin vasta, jos saatavuus on 
erittäin pientä verrattuna kysyntään. Onko Suomessa 
tulevaisuudessa enää riittävästi perunantuottajia, kun 
heidän tuotantopanosten kulut ovat karanneet käsistä? 
Ne ovat nousseet vuodesta 2017 lähtien 20-80 % riippu-
en tuotantopanoksesta. Tehdystä työstä tulisi kaikkien 
osapuolien saada osansa. Euroopassa on jo kova kilpailu 
viljelysopimuksista ranskanperuna-, chipsi-, kuorimo-, 
pakkaamo- ja siemenperunantuottajien kesken. Reiluil-
la sopimushinnoilla turvattaisiin, että kaikki pärjäisivät 
ja kaikille riittäisi perunaa.

Ja lopuksi. Miksi suomalainen perunanviljelijä an-
saitsisi paremman hinnan tuotteestaan? Suomalainen 
perunanviljelijä on satsannut omaan osaamiseensa, tilan-
sa koneisiin ja laitteisiin sekä henkilökuntaansa. Tämän 
kotimaisen ketjun näännyttäminen tai edes katkaisemi-
nen olisi suuri lovi maamme huoltovarmuuteen epävar-
massa maailman tilanteessa. v

   Timo Myllymäki

Tuotantokustannukset

30.1.2024 17

Tuotantokustannukset

taulukot: Antti Lavonen/MTK
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UUSIA LAJIKKEITA
SIEMENTUOTANTOON 2024

• Kauniin keltainen, hieman pitkän soikea ruokaperuna 
• Aikaisuus syyskuun alkupuolen nostoihin 
• Tärkkelys 14,5-15 % (keltainen/punainen pussi) 
• Hyvä mukulamäärä 
• Hyvä mukularuton kestävyys 
• Hieman ruvelle arka, lohkon valintaan huomiota 
• Hyvä käsittelynkestävyys, mustelmien kestävyys
• Hyvä moptop kestävyys 
• Ankeroiskestävyys Ro1, Ro4 
• Ruokaperunan tuotannossa pidempi istutusväli 29 cm ja hieman enemmän typpeä 70 kg/ha 
 

NIXE (Norika)

• Vaalean keltainen, pitkän soikea ruoka- ja ranskanperuna 
• Aikaisuus syyskuun alku 
• Tärkkelys 16/17 % (punainen pussi) 
• Korkea sadontuottokyky 
• Suurimpia ranskanperunalajikkeita Euroopassa 
• Erittäin hyvä moptop kestävyys 
• Ankeroiskestävyys Ro1, Ro4 

FONTANE (Agrico)

Myllymäen Peruna aloittaa myös Agricon lajikkeen Fontanen siemenviljelyn Suomessa 2024. Meille tulee Agricon laajasta valikoimasta 
muitakin lajikkeita tilakokeisiin kesällä 2024. Tilakokeilla selvitään lajikkeiden toimivuus Suomen maalajeilla, ilmastossa, tautien kes-
tävyyttä ja moptopin kestävyyttä. Lajike-edustusten lisääminen (Norika, Agrico, IPM Potato) antaa paremmat mahdollisuudet vastata 
tulevaisuuden haasteisiin mm. ilmastonmuutoksen, kasvitautien ja sään ääri-ilmiöiden hallintaan. Lajike-edustusten valintaan on vai-
kuttanut pitkäaikainen lajikekokeilu vuodesta 2007 lähtien eri lajikkeiden ja lajike-edustajien kesken. v

Myllymäen Perunan uudet lajike-edustukset
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Juuresviljelijä Miika Lassila Laitilasta

”Koneet tulivat ajallaan 
ja sellaisena kuin tilattiin”

Maatalousyrittäjä Miika Lassilan tilalle viime joulukuus-
sa asennettu Michalakin kauppakunnostuslinjan lävitse 
on pesty ja lajiteltu nauriita siitä saakka. Noin 80 hehtaa-
rin sipulia, naurista ja porkkanaa tuottava tila on Lassilan 
kotitila, jonka isännyyden hän otti 13 vuotta sitten. Pe-
runaa tilan lohkoilla on viljellyt Miikan isä 1970-luvulta 
lähtien aika EU-jäsenyyteen saakka.

– Harkinnan jälkeen maatalon poikana päätin lähteä 
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alalle, sanoo aikaisemmin diplomi-insinöörinä tuotekehityksen paris-
sa töitä tehnyt Lassila. Töitä Lassilan tila antaa kolmelle ympäri vuoden 
ja päälle tulevat 8-9 kausityöntekijää. Työntekijöiden saatavuus on ollut 
hyvä, vaikka Ukrainan sota osin sotki kuvioita. Viljelykiertoa helpottaa 
hyvä yhteistyö naapurissa sijaitsevan ison viljatilan kanssa.

Lassilan tilan kaikki tuotanto pakataan Vihannes-Laitilassa, jonka 
osakas hänkin on. 

Raskas syksy
Viime syksyn sadonkorjuu oli Lassilankin tilalla raskas ja hankala. Osansa 
taistelussa sääolosuhteita vastaan saivat niin miehet kuin koneet.

– Kaiken saimme onneksi ylös joka kasvista ja laatumurheiden kanssa 
pärjätään hyvin, kun ne koskevat vain pientä osaa porkkanalohkoja, sum-
maa Lassila. Hän ennustaa, että kotimainen sipuli ja porkkana loppuvat 
ennen uutta nostokautta.

– Nauris on marginaalikasvi ja se tulee riittämään Suomen kulutukseen.

Hyvä hinta-laatusuhde
– Meidän Michalakin linja on perusmekaaninen ja simppeli sekä täysin 
räätälöity meidän varastoa ajatellen. Kaikki osui kohdalleen, kun Timo 
Myllyviidan kanssa teimme suunnitelmia. Myös hinta-laatusuhde vaikut-
taa olevan kohdallaan, arvioi Miika Lassila. 

Michalak on puolalainen yritys, joka on yli kahdenkymmenen vuoden 
ajan valmistanut maatalouskoneita, jotka on suunniteltu vihannesten kä-
sittelyyn sadonkorjuun jälkeen ja myyntiin. 

– Tällä kokemuksella sanon, että linjan käytettävyys ja huolto olivat hel-
posti haltuun otettavissa. Tästä syystä odotus linjaston käyttöiästä on pitkä. v
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AVR 9200 hankaliin korjuuolosuhteisiin

AVR 9200 sopii hyvin urakointiin, koska se 
voidaan varustaa teollisuusperunan nos-
toon sopivalla puhdistusrullastolla, joka 
voidaan vaihtaa muutamassa minuutissa 
piikkimaton paikalle.

Märkien olosuhteiden vuoksi monella ti-
lalla jäivät perunat viime vuonna nosta-
matta. Nostokoneet selvittivät ehkä vielä, 
mutta traktorit eivät pystyneet vetämään 
koneita märillä pelloilla.

Kaksirivisessä AVR 9200 -koneessa on 
isot 850/50R30,5 renkaat, jotka säästävät 
maan rakennetta. Viime syksyn märissä 
olosuhteissa ei isokaan rengas olisi yksin 
pystynyt estämään renkaiden painumista 
peltoon.

Nostokoneen vetovastus kasvaa todel-
la nopeasti, kun pyörä uppoaa, samalla 
traktorin pyörien luisto kasvaa. Nosto-
koneen varustaminen vedolla on tehokas 
keino varmistaa noston onnistuminen 
huonoissa oloissa. Sen pyörän napoihin 
asennetut moottorit varmistavat, että pyö-
rä pyörii eikä jarruta, vaikka se uppoaakin.

AVR-nostokoneen pyörän mootto-
reissa on rittävästi voimaa – käytännössä 
vääntömomenttia – jotta ne jaksavat pyö-
rittää AVR:n halkaisijaltaan 161 senttisiä 

pyöriä. Käyttömoottoreiden on oltava 
suuria, jotta niiden tuottama vääntömo-
mentti riittää pyörittämään isoa rengasta 
kaikissa olosuhteissa. Koneen nostovan-
taiden puolella on Poclainin 2812 cm³ 
moottori, valintatason alla on pykälää pie-
nempi 1745 kuutioinen. Moottorit ovat eri 
kokoiset, koska oikeanpuoleiselta mootto-
rilta vaaditaan enemmän tehoa.

Moottoreita pyöritetään nostokoneen 
omalla pumpulla, jonka suurin tuotto on 
126 l/min. Pumpun suurin käyttöpaine 
on 350 bar, jotta riittävä teho saadaan vä-
litettyä moottoreille kohtuullisen kokoisia 
putkilinjoja pitkin. Hydraulikan lasken-
nallinen suurin tehontarve on 72 kW eli 
lähes 100 hevosvoimaa (hydraulimootto-
rin teho = syötettävän öljyn paine x virta-
uksen suuruus).

Hydrauliikka on kuorman tunteva, eli 
työpaine ja virtaus nousevat vain tasolle, 
joka rittää moottorin pyörimiseen. Maksi-
mitehoa ei yleensä tarvita, koska mootto-

Pyörävedon toimintaa ohjataan ja säädetään eril-
liseltä näytöltä. Märissä olosuhteissa veto voidaan 
säätää noin 50 % teholle, mikä säästää polttoainetta.

AVR:n mattoja pyöritetään omilla hydraulikkapumpulla. Pumppuja on kolme, 
jotta nostomattoja ja puhdistuslaitteita pysytään säätämään yksittäin. Pyöräve-
dolle on oma hydraulipumppu, joka sijaitsee samassa tilassa muun hydrauliikan 
kanssa AVR-logolla varustetun suojapellin takana.
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reissa on niin paljon voimaa, että 50 % mak-
simipaineesta riittää märissäkin oloissa.

Painetta kannattaa säätää olosuhtei-
den mukaan, koska sen suuruus vaikuttaa 
suoraan traktorin tehon tarpeeseen ja sitä 
kautta polttoaineen kulutukseen. Nor-
maaleissa korjuuoloissa AVR 9200 vetoon 
riittää noin 150 hevosvoiman traktori ja 
polttoaineen kulutus on 15 l/h luokkaa. 
Todella märissä oloissa kannattaa koneen 
eteen valjastaa reilusti yli 200 hevosvoi-
man traktori.

AVR varmistaa sadonkorjuun
Sateinen syksy hidasti Ylihannula Oy:n 
perunannostoa niin paljon, että korjuu-
tehoa oli hankittava lisää. Vaikka omas-
sa koneessakin on veto, niin märkyyden 
vuoksi satoa saatiin ylös vain reilut 100 
tonnia päivässä. Ratkaisu löytyi läheltä, 
sillä Klåvus Group Oy:llä oli esittelykäy-
tössä 2-rivinen AVR 9200 -nostokone, 
joka oli varustettu tehokkailla puhdistus-
laitteilla ja vetävällä akselistolla. ”Meille 
AVR 9200 tuli ensin koekäyttöön. Koneen 
toiminta ylitti odotukset, minkä vuoksi 
päätös sen ostosta syntyi nopeasti ”, muis-
telee Veli Ylihannula.

Noston varmistaminen on asiakassuh-

teen ylläpidon vuoksi tärkeää. ”Merkittävä 
osa Ylihannula Oy:n sadosta toimitetaan 
Suupohjan Perunalaakso Oy:lle, jossa Yli-
hannula on osakkaana. Viljelemme useita 
asiakkaidemme tarpeisiin soveltuvia lajik-
keita käyttötarkoituksen mukaan. Uuden 
koneen ansiosta saimme n. 95 % sadosta 
talteen” vahvistaa Veli Ylihannula.

Pyöräveto nostaa koneen hintaa noin 
47 000 €, mikä on merkittävä summa. ”Jo-
kaisen viljelijän kannattaa laskea, mitkä 
ovat pyörävedon tarjoaman ”satovakuu-
tuksen” hyödyt suhteessa hankintahin-
taan”, kehottaa Peter Klåvus. v

teksti ja kuvat Uolevi Oristo
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Ranska on Potato Europen järjestämisvuorossa 
Keski-Euroopassa kiertävä suuri peruna-alan näyttelytapahtuma Potato Europe järjestetään ensi syksynä 

Ranskassa 11.-12.9. Villers-Sant-Christopherissä.  Päivittyvä ohjelma: https://www.potatoeurope.fr/

– Tämä oli viides kesä, kun kaupunki ja koulutuskun-
tayhtymämme maatalousoppilaitos kylvivät yhteistyös-
sä kukkakedon kaupunkilaisten iloksi, kertoo idean äiti 
Kauhajoen Ruokamessujen messupäällikkö ja kaupungin 
markkinointi- ja tapahtumakoordinaattori Riitta Alapi-
ha. Siemenperunat saatiin Myllymäen Perunalta, ja niitä 
olivat istuttamassa Kolmenraitin koulun oppilaat, kertoo 
Alapiha. Kaupungin ja maatalousoppilaitoksen maat si-
jaitsevat keskustan läheisyydessä, joten kukkaloisto oli 
koko alkusyksyn kaikkien ihailtavissa.

– Monesti iltalenkillä näkyi kaupunkilaisia sankoi-
neen hakemassa perunoita ja herneitä sekä sitomassa kuk-
kakimppuja kotiin viemiseksi tai vaikka läheisen haudalle.

– Kaupunki ja yhteistyökumppanimme ovat saaneet 
somen kautta satoja kiittäviä palautteita. Tämänkaltainen 
yhteistyö ei vaadi miltään osapuolelta mahdottomia, vain 
hyvää tahtoa ja saamme yhteisöllisyyttä kasvatettua, päät-
tää Alapiha. v

Kauhajoen kaupunki, Suupohjan koulutuskuntayhtymä Vuoksi ja Mylly-
mäen Peruna tekivät onnistuneen yhteistyöprojektin.

Yhteistyössä!
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”Muistakaa tarkistaa viljavuustutkimukset
ajan tasalle”
Viljavuustutkimuksiin ja puutarhatutki-
muksiin erikoistunut laboratorio Hortilab 
sijaitsee Närpiössä Pohjanmaalla, mutta 
yrityksellä on maanäytteiden keräyspistei-
tä ympäri Suomea. 

– Viljavuustutkimukset tulee olla voi-
massa byrokratian vuoksi, mutta yhtä tär-
keää on niistä viljelijälle tuleva tieto maan 
ravinteista. Tutkimme näytteitä ympäri 
vuoden,  sanoo yrityksen toimitusjohtaja 
Filip Högnabba. 

– Perunan osalta meillä on valmis pe-
runapaketti, johon kuluu ns. perustutki-
mus (maalaji, multavuus, pH, johtoluku, 
Ca, K, P, Mg, S) sekä kuparin, mangaanin, 
sinkin ja boorin arvot. Hän muistuttaa, 
että ravinteiden keskinäisellä tasapainolla 
on suuri merkitys kasvin kokonaishyvin-
voinnille.

Näytteet ajoissa matkaan
Kevään edistymisestä riippuen Hortila-
biin saapuu viikoittain satoja näytteitä. 
Yleensä näytteiden analysointiaika on 
noin 3-6 viikkoa toimituksesta. 

– Meillä on viljavuustutkimuksissa 
käytössä myös niin sanottu ”pikalinja”, 
joka on nopeimmillaan viisi työpäivää, 
mutta siihen liittyy korotettu hinta henki-
lökuntamme ylimääräisestä työstä, kertoo 
Högnabba. 

Hän ennustaa keväästä vilkasta, sillä 
yleensä ns. pannuhuonenäytteitä alkaa 
tulla ilman lämpenemisen ja auringon-
valon lisääntyessä ja viime syksyn haas-
teellisten säiden takia moni ei ehtinyt ot-
tamaan näytteitä vaan näytteenotto siirtyi 
keväälle. v

Lisätietoja: hortilab.fi

Hortilabilla on 
100 keräyspistettä 

ympäri Suomea, 
keräilyaika keväällä 2024 

on 2.4.–11.6. 
Näytteiden kuljetus 
keräilypaikoista on 

keräilyn aikana täysin 
ilmainen.

Suomen perunavarastotilanne 15.1.2024
• Etelä-Pohjanmaalla oli 49 tilan varastossa jäljellä viime syksyn sadosta noin 12,2 miljoonaa kiloa
 ruoka- ja ruokateollisuusperunaa. Siitä ruokaperunaa oli noin 11,3 miljoonaa kiloa.
• Pohjanmaalla ruoka- ja ruokateollisuusperunaa oli noin 27,6 miljoonaa kiloa ja 
 siitä ruokaperunaa noin 21,6 miljoonaa kiloa. Tiloja oli 102.
• Koko maassa perunoita oli vielä noin 96,5 miljoonaa kiloa. Ruokaperunan osuus oli 
 noin 78,9 miljoonaa kiloa.
• Tilastossa ovat tilat, joilla on ruoka- ja ruokateollisuusperunaa yhteensä vähintään 
 viidellä hehtaarilla. Tiloja on 369.

Lähde: Luonnonvarakeskus

Katso pätevyysalue www.finas.fi
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Rapeat ja keveät lohkoperunat 
airfryerilla

Euroopan unionissa valmistaudutaan haastavaan kasvukauteen 2024, kun pe-
runan siementen tarjonta vähenee, kertoo Belpotato.be tuoreessa lehdistötie-
dotteessa. Siementuotantoalueiden merkittävä väheneminen on havaittu EU:n 
viidessä suurimmassa siemenentuottajamaassa – Alankomaissa, Ranskassa, 
Saksassa, Tanskassa ja Belgiassa. Vuodesta 2022 lähtien näiden maiden sie-
menviljely on vähentynyt yhteensä 10 000 hehtaarilla, jolloin kokonaispinta-
ala on laskenut noin 84 200 hehtaariin. 

Belpotato.be:n mukaan vuoden 2023 siementuotanto sai vain keskimää-
räisiä hehtaarisatoja. Siemenet olivat kooltaan huomattavasti suurempia, ja 
ne tuottivat vähemmän mukuloita per kasvi. Lisäksi kauden alkuvaiheessa 
oli tiukka viruspaine, mikä johti huomattavaan siemenluokkien laskemiseen 
sertifiointiprosessin aikana. Tilannetta pahensivat entisestään jatkuvat sateet 
erityisesti Hollannissa, jotka estivät useiden satojen hehtaarien sadonkorjuun. 
Tämä tekijöiden yhteisvaikutus on johtanut tulevan kauden perunan siemen-
ten saatavuuteen jyrkästi. Samaan aikaan kysyntä kasvaa edelleen jyrkästi 
erityisesti jalostuslajikkeiden osalta, kun Euroopan perunateollisuus pyrkii 
laajentamaan viljelyalaansa. Tämän seurauksena siementen hinnat nousevat 
jyrkästi ja vaikuttavat kaikkiin sektoreihin – ranskanperunoista ja chipsiperu-
noista tuoreisiin markkinaperunoihin – ja vaikuttavat sekä sopimusehtoisiin 
että itsenäisiin kaupallisiin toimiin. 

Kauden 2024 siemenhuolto-ongelma asettaa merkittäviä haasteita koko 
perunateollisuuden arvoketjussa. Välittömien taloudellisten vaikutusten lisäk-
si se uhkaa perunatuotannon satoa ja laatua. Belpotato.be korostaa alan laa-
juista tarvetta vakauttaa perunan siementen viljelyalueita Euroopan unionissa 
kestävän tulevaisuuden varmistamiseksi teollisuudelle. v

Lähde: Potato News

Euroopassa pula siemenperunasta

Pese perunat ja viipaloi ne ”vene-
perunoiksi”. (Lajikesuositus: Gala)

Laita perunat kulhoon ja lisää 
muutama tilkka öljyä.
 
Sekoita ja mausta:
- suolaa
- perunamaustetta ja
- pippuria maun mukaan.

Kypsennä airfryerillä 200 asteessa 
15 minuuttia, sekoita perunoita ja
jatka kypsentämistä vielä 
15-20 minuuttia.

Vinkki: laita airfryerin ritilän pohjal-
la leivinpaperi, ja laite pysyy puhtaa-
na. v
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LAJIKKEITA MONEEN
ERI KÄYTTÖTARKOITUKSEEN

Lisätiedot
seuraavalla
aukeamalla

Punakuorinen kaunotar

Tunnustettu Makukisan voittaja!

Aikainen punaiseen pussiin, chipsilajike!

- Aikainen jauhoinen ruoka- ja chipsiperuna
- Suuri mukulamäärä
- Korkea sato aikaiseksi jauhoiseksi lajikkeeksi
- Tärkkelys 16-18 %
- Hyvä ruven- ja kuivuudenkestävyys
- Hyvä mustelmien kestävyys

- Aikainen yleisperuna
- Satoisa myös vaativissa kasvuoloissa
- Erittäin hyvät taudinkestävyydet
- Runsas mukulamäärä, tasakokoista perunaa
- Erittäin hyvä käsittelynkestävyys

- Melko myöhäinen kiinteä peruna
- Punainen kuori, erittäin keltainen malto
- Korkea ruvenkestävyys
- Suuri mukulakoko
- Korkea kauppakelpoinen sato

Baltic Rose

Gala

Pirol

KIINTEÄ

YLEISPERUNA

JAUHOINEN

Ruokaperuna

Tärkkelysperuna

Luomu

Valmistuotteet

Kuorintalaatua

Ranskanperunat

Chipsi

UUTTA KASVUA PERUNASTA

Myllymäen Peruna Oy

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!
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TÄRKKELYSPERUNALAJIKKEET

Makukuningatar Saksan maalla

Goldmarie
Varma herkku kesäperunasta syksyyn saakka

Paroli

Loreen
Sisäsiisti kuorintalajike!

Orla
Elokuun loppupuolen nostoihin

Solist
Varhaisin moniottelija kauppaan ja teollisuuteen

Soraya
Suuritasoinen, myös luomuun!

Mungo
Tärkkelyssatojen haastaja

Partner
Luottokumppanisi satokauden alkuun

- Aikaista korkeaa tärkkelystä
- Erittäin korkea tärkkelysprosentti
- Korkea mukulamäärä- ja sato
- Mukulat irtoavat varsista nostossa
- Myös luomuun
- Kestävyys kaikki keltaperuna-ankeroisen rodut

- Erittäin aikainen tärkkelysperuna
- Tekee sadon elokuun loppuun mennessä
- Korkea mukulamäärä
- Tuottaa aikaisin hyvän tärkkelyssadon
- Kestävyys kaikki keltaperuna-ankeroisen rodut

- Melko myöhäinen yleisperuna
- Erittäin keltainen maito
- Runsasmukulainen
- Tärkkelys 13%
- Erittäin hyvä sisäinen laatu
- Hyvä maltokaaren kestävyys

- Aikainen syysperuna
- Runsasmukulainen
- Erittäin hyvä sisäinen laatu
- Hyvä rutonkestävyys
- Hyvä maltokaaren kestävyys
- Luomuun

- Erittäin aikainen varhaisperuna
- Hyvä mukulamäärä, tasakokoista mukulaa
- Myyntiaika juhannuksesta talveen
- Kestää stutuksen kylmään maahan
- Hyvänmakuinen peruna
- Suomen suurin varhaisperunalajike
- Ei tarvitse varaston hävitystä

- Aikainen kiinteä peruna
- Hyvä mukulamäärä
- Mukulan koko melko suuri
- Erittäin hyvä ruven ja harmaahilseen kestävyys
- Hyvä lehtiruton kestävyys
- Sopii kuorittuna vakuumiin

- Melko myöhäinen yleisperuna
- Erittäin keltakuorinen
- Mukulakoko keskinkertaisesta isoon
- Erittäin hyvä ruvenkestävyys
- Hyvä käsittelynkestävyys
- Hyvä rutonkestävyys

- Erittäin aikainen varhaisperuna
- Taimettuu nopeasti ja muodostaa mukulat
- Kauniin keltakuorinen
- Melko suurta mukulakokoa aikaisin
- Hyvä ruvenkestävyys

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!

LOPPUUNMYYTY!
LOPPUUNMYYTY!
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Keittotyyppi: A=kiinteä, B=yleisperuna, C=jauhoinen
Mallon väri: V=valkoinen, VK=vaalean keltainen, K=keltainen

Keltaperuna-ankeroinen: 
kestävyys + = 1 rotu , ++ = 2 rotua,  
+++ = kaikki keltaperuna-ankeroisen rodut
Kestävyydet kasvitaudit: - = arka,  + = jonkin verran kestävä, , ++ 
= hyvä kestävyys, +++  = korkea kestävyys
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Perunarupi
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Kuivuus

Keltaperuna- 
ankeroinen

Käsittelyn- 
kestävyys

Vihertyminen

Seitti

Kuori

Pakkaus

Kuorinta

Ranskanperuna/
Chips

Tärkkelys

Luomu

Keittotyyppi

Tärkkelyspitoisuus

Mallon väri

Myöhäinen

Melko Myöhäinen

Melko aikainen
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Erittäin aikainen
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LISÄTIETOJA
Solist, Paroli    Vaihtelevat sääolosuhteet voivat altistaa kasvuhalkeamille
Gala       ! = Kaupan keinovalo tekee vihertymistä
Pirol       ! = Arka kolhuille, mutta hyvä mustelmien kestävyys
Goldmarie       Tekee mukulat syvälle, istutus matalaan
Partner       Tärkkelyskauden alkuun
Mungo       Mukulan muoto muuttuu pitkänsoikeaksi kasvun lopussa

Tiedot perustuvat virallisiin ja omiin lajikekokeisiin sekä viljelijöiden käytännön kokemuksiin. Perunat ovat luonnontuotteita, joten sää ja 
ym. olosuhteet voivat vaikuttaa ominaisuuksiin.  
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UUTTA KASVUA PERUNASTA

Myllymäen Peruna Oy

Siemenperunan hinnat on alv 0 % vapaasti myyjän varastolla Kauhajoella, 
Lapualla, Tyrnävällä tai Vieremällä. Hintoihin lisätään voimassa oleva alv 14 %.

Hinnat ovat 1200 kg:n suursäkkeihin pakatun siemenperunan hintoja.
600 kg suursäkeissä hinta + 0,04 €/kg. 25 kg verkkosäkeissä + 0,07 €/kg.
Kokonaistilausmäärään lasketaan kaikki tilaamanne lajikkeet yhteensä, sen 
mukaan tulee kaikkien lajikkeiden hinta.

Kertakäyttölavat sisältyvät hintoihin. Siemenen hintaan ei lisätä toimitusajan-
kohtaan liittyviä varastointilisämaksuja!

Timo: 040 506 6638       Virpi: 040 070 1250

Siemenperunahinnasto Hinnat voimassa 
1.12.2023 alkaen toistaiseksi.

LISÄTIEDOT LAJIKKEISTA
www.myllymaenperuna.fi

A-lk siemenperuna, loppuunmyydyillä hinnat yliviivattu.

Viljelijän  
kokonaistilausmäärä

Tilausmäärä yli  
20.000 kg

Tilausmäärä yli  
10.000 kg

Tilausmäärä yli  
5.000 kg Perushinta

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

30-40 mm 
pieni koko

40-55 mm 
iso koko

Gala, yleisperuna 0,62 0,50 0,64 0,52 0,67 0,54 0,70 0,56

Loreen, yleisperuna 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61

Orla, yleisperuna 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61

Paroli, kiinteä/varhainen 0,72 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61 0,82 0,64

Pirol, jauhoinen 0,68 0,52 0,71 0,55 0,74 0,57 0,77 0,59

Solist, A-lk, kiinteä/varhainen 0,72 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61 0,82 0,64

Solist, B-lk, kiinteä/varhainen 0,59 0,48 0,62 0,50 0,64 0,52 0,67 0,54

Soraya, kiinteä/varhainen 0,70 0,54 0,73 0,56 0,76 0,59 0,79 0,61

Mungo, tärkkelys Mungon siementä saatavilla suoraan tärkkelysperunatehtaaltasi

Partner, tärkkelys Partnerin siementä saatavilla suoraan tärkkelysperunatehtaaltasi

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

28-40 mm 
pieni koko

40-50 mm 
iso koko

Baltic Rose,  
punakuorinen 0,72 0,54 0,75 0,56 0,78 0,58 0,81 0,60

Goldmarie,  
yleisperuna 0,71 0,52 0,74 0,55 0,77 0,57 0,80 0,59
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Pyhäjoen Puulle miljoonatilaus Turkkiin

Maaliskuussa tilatuille laatikoille hintatakuu syksyyn saakka
– Pystymme antamaan maaliskuun loppuun mennessä tehdyille laa-
tikkotilauksille hintatakuun ensi syksyyn saakka, lupaa Päiviö Nikki 
ja samalla kiittää asiakkaitaan viime vuodesta.

Hän kertoo, että kotimaan kysyntä on lievästi heikentynyt, mutta 
pysynyt silti tyydyttävänä.  

– Puutavaran hinta on pysynyt kohtalaisena ja saatavuuskin on 
hyvällä tasolla, joten pystymme katsomaan tätä vuotta toimitusten 
kannalta luottavaisina.

Pyhäjoen Puulta lähti viime vuonna noin 11 000 perunalaatikkoa, 
jotka saatiin viime heinäkuisen tehdaspalon jälkeenkin toimitettua 
ajoissa asiakkaille.

Jättitilaus Turkkiin
– Turkki on ollut pienempimuotoisena vientimaana meillä jo vuosien 
ajan, mutta nyt syntyi ns. jättitilaus, iloitsee Nikki.

– Tämä perustuu pitkäaikaiseen yhteistyöhön ja luottamukseen. 
Pyhäjoen Puu toimittaa Turkkiin 20 000 perunalaatikkoa 4 kuu-

kauden toimitusajalla ja kaupan arvo nousee reilusti yli kahden mil-
joonan euron.

– Kyllä tämä panee sopivan kirivaihteen päälle tehtaalla ja onnis-
tuessaan avaa meille kansainvälisiä markkinoita entisestään. v
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Ilmastonmuutos
Ilmastonmuutos on vaikuttanut merkittävästi perunateollisuu-
teen vuonna 2023, milloin oli arvaamattomia sääilmiöitä ja yhä 
haastavampia kasvuoloja. Nämä muutokset ovat asettaneet haas-
teita perunanviljelijöille maailmanlaajuisesti, ja ne ovat vaikutta-
neet tuottoon ja laatuun. Maanviljelijät kamppailivat kuivuuden, 
helleaaltojen, tulvien ja toisilla alueiden sateiden kanssa. 

EU:n Horisontti 2020 -ohjelmasta rahoitettu tutkimus, jo-
hon osallistui 553 maanviljelijää 22 Euroopan maasta, paljastaa 
ilmastonmuutoksen vaikutukset perunanviljelyyn. Ilmaston läm-
penemisestä johtuva kuivuus ja lämpö voivat saada perunasadot 
pienenemään 18-32 % vuoteen 2069 mennessä. Nykyiset vilje-
lystrategiat eivät ole riittäviä, ja tehokkaat sopeutumismenetelmät 
voivat puolittaa tappiot. Tutkimus korostaa tarvetta parantaa pe-
runalajikkeita, parempaa tiedonvaihtoa ja laajempaa ilmastonsie-
tostrategioiden käyttöä.

Myös Euroopassa EU:n Horisontti 2020 -ohjelman rahoittama 
tutkimus korosti perunasatojen haavoittuvuutta ilmastonmuu-
toksille, sillä äärimmäiset sääilmiöt vähentävät satoa rajusti. Tut-
kimuksessa korostettiin myös ennakoivien sopeutumistoimien 
merkitystä näiden tappioiden lieventämiseksi.

Yksi mahdollinen sopeutumiskeino on CO2-lannoituksen 
käyttö, jolla on potentiaalia tehostaa perunan kasvua. Hiilidioksi-
dilannoituksen hyödyt ovat kuitenkin rajalliset, eivätkä ne täysin 
kompensoi nousevien lämpötilojen ja vesistressin negatiivisia vai-
kutuksia. Tutkimus paljasti, että Pohjois-Euroopan alueet voivat 
hyötyä pidemmästä kasvukaudesta, kun taas eteläiset alueet voi-
vat joutua lisääntyneeseen kasteluihin, mikä voi johtaa mahdolli-
siin veden niukkuuteen.

EU:n tutkimuksessa korostettiin myös kohtuuhintaisten ja 
helppokäyttöisten ratkaisujen tarvetta, koska monilta viljelijöiltä 
puuttuu kastelujärjestelmä. Viljelijät ovat osoittaneet tietoisuutta 
ilmastonmuutoksen vaikutuksista ja ovat alkaneet suosia perun-
alajikkeita, jotka kestävät ankaria sääolosuhteita, kuten lämmön-
sietokykyä ja taudinkestävyyttä. Jalostajien ja viljelijöiden välillä 
on kuitenkin katkos, ja jalostusohjelmia ja stressinkestäviä lajik-
keita koskevaa tiedonsiirtoa on rajoitettu.

Huonon sään ja tuhoisten tulvien vuoksi perunatoimitukset 
ovat vähentyneet merkittävästi Britanniassa vuoden 2023 loppu-
puolella, mikä on johtanut huomattavaan hintojen nousuun. Pe-

Tulevaisuuden 
haasteet peruna-alalla

runoiden spot-hinnan kerrottiin marraskuussa olevan vähintään 
kaksinkertainen siihen aikaan vuodesta.

Vuoden 2023 perunasato Irlannissa kohtasi vakavia haasteita 
rankkasateiden ja kasvien peltojen takia. IFA julkaisi useita ra-
portteja haastavasta vuodesta, jossa istutus viivästyi ja sato mä-
däntyi monissa osissa Irlantia.

Bolivian Potosín alueella Latinalaisessa Amerikassa epävakaa 
sää ja ilmastonmuutokset uhkasivat perusperunasatoa, joka on 
välttämätön paikallisille perheille. ”Lämpökupoli” nosti lämpöti-
lat 45 °C:seen, mikä aiheutti Bolivian korkeimman koskaan mita-
tun talvilämpötilan.

Kuva: AdobeStock

Kuva: AdobeStock
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Kanadan johtama tiimi on kehittänyt perunalle kattavan ge-
neettisen tiekartan parantaakseen sen sietokykyä ilmastonmuu-
toksen suhteen. McGill-yliopiston Martina Strömvikin johtama 
tutkimus loi perunaan superpangenomin, jonka avulla tunnistet-
tiin geneettisiä muunnelmia, joita voitaisiin käyttää hybridilajik-
keiden jalostukseen, ilmastonkestäviä lajikkeita. Tutkimus voisi 
auttaa kehittämään äärimmäisille säälle ja taudeille kestäviä pe-
runalajikkeita käyttämällä CRISPR-geeninmuokkaustekniikkaa.

Vuonna 2023 perunanviljelijät eri mantereilla kohtasivat mer-
kittäviä ilmastohaasteita, mikä on laajalle levinnyt ongelma, joka 
vaikuttaa useisiin perunantuottajamaihin maailmanlaajuisesti. 

Teknologiset innovaatiot
Kestävän ja uudistavan maatalouden edistysaskel perunateolli-
suudessa osoittaa syvän muutoksen ruoan tuotantotavassa. In-
vestoimalla maaperän terveyteen, vesiensuojeluun, biologiseen 
monimuotoisuuteen ja jätteiden vähentämiseen perunanviljelijät 
luovat pohjan maatalousjärjestelmälle, joka pystyy kestämään ja 
menestymään 2000-luvun haasteiden keskellä. Vaikutukset si-
dosryhmiin ovat valtavat, mikä osoittaa tarvetta jatkuvaan inno-
vointiin, kestävään kehitykseen investointeihin ja sitoutumiseen 
ympäristö- ja sosiaaliseen vastuuseen koko toimialalla.

Maatalousala on kokenut eräänlaisen digitaalisen vallanku-
mouksen vuonna 2023, eikä perunateollisuus ole poikkeus. Inno-
vatiiviset teknologiat muokkaavat koko toimitusketjua viljelystä ja 
sadonkorjuusta jalostukseen ja jakeluun. Sellaisenaan uusimpien 
teknologisten trendien lähempi tarkastelu korostaa siirtymistä 
kohti tehokkaampaa, kestävämpää ja tuottavampaa maatalous-
alan maisemaa perunan tuotannossa. 

Paikkapohjaisen tiedon käyttö

Maatalouden käytettävissä oleva paikkapohjainen tietoteknologia 
on näiden innovaatioiden eturintamassa. Maanviljelijät voivat nyt 
seurata sadon terveyttä, maaperän olosuhteita ja mikroilmastoa 
GPS-, kaukokartoitus- ja IoT-laitteiden (Internet of Things) avul-
la tehdäkseen perunanviljelyä koskevia tietoisia päätöksiä. Edisty-
neillä kuvantamisominaisuuksilla varustetut droonit kartoittavat 
kentän rakeisella tasolla tuholaisten tartunnan, ravinteiden puut-
teen tai vesistressin havaitsemiseksi. Tämä yksityiskohtaisuus 
mahdollistaa kohdennettuja kasvitautien torjuntoja ja varmistaa 
resurssien optimaalisen käytön. Näin  perunanviljelijät voivat 
saavuttaa korkeamman tuoton ja paremman laadun minimoiden 
samalla ympäristövaikutukset.

Älykkäät viljelyratkaisut
Älykkäät viljelyratkaisut integroivat tietoja eri lähteistä, kuten 
satelliittikuvista, sääasemista ja pellolla olevista antureista. AI 
(Artificial Intelligence) -käyttöiset alustat käsittelevät näitä tieto-
ja tarjotakseen käyttökelpoisia oivalluksia, jotka mahdollistavat 
ennakoivan analytiikan sadonhoidossa. Esimerkiksi alustat, ku-
ten Climate FieldView ja Granular, tarjoavat viljelijöille kojelau-
tanäkymän koko toiminnastaan, mikä mahdollistaa strategisen 
suunnittelun ja reaaliaikaisen päätöksenteon. Perunateollisuudes-
sa tämä voi tarkoittaa parempaa istutus- ja sadonkorjuuaikojen 
ajoitusta, mikä parantaa tuotteiden johdonmukaisuutta ja mark-
kinoitavuutta.

Robotiikka ja automaatio prosessissa
Jalostussektorilla robotiikasta ja automaatiosta on tullut pelin 
muuttajia. Robotiikkajärjestelmät lisäävät tehokkuutta suoritta-
malla tehtäviä, kuten lajittelua, kuorimista ja pakkaamista suurilla 
nopeuksilla tasalaatuisina. Lajittelulaitoksissa optiset lajittelijat 
käyttävät kameroita ja koneoppimisalgoritmeja tunnistamaan ja 
poistamaan perunoita, joissa on viallisia tai epäsäännöllisiä, var-
mistaen, että kuluttajalle saapuu vain parasta laatua oleva peruna. 
Lisäksi prosessointilinjojen automatisointi vähentää saastumis-
mahdollisuutta, mikä edistää elintarviketurvallisuutta.

Geenien muokkaus ja sadon parantaminen
Biotekniikan eturintamassa CRISPR-Cas9-geenien muokkaami-
sesta on tulossa kriittinen työkalu parempien perunalajikkeiden 
kehittämisessä. Tämä tekniikka mahdollistaa tarkat muutokset 
kasvin DNA:ssa haluttujen ominaisuuksien, kuten taudinkestä-
vyyden, ravinnepitoisuuden tai säilyvyyden parantamiseksi. Täl-
laiset edistysaskeleet voivat vähentää merkittävästi tuholaisten tai 
pilaantumisen aiheuttamia menetyksiä ja varmistaa perunoiden 
tasaisen saatavuuden ilmastonmuutoksen ja kasvavan maailman 
väestön aiheuttamista kasvavista haasteista huolimatta.

Variable Rate Technology (VRT)
VRT on järjestelmä, joka säätää syötteitä, kuten vettä, siemeniä ja 
lannoitteita pellon kunkin osan erityistarpeiden mukaan. Perunan-
viljelyssä VRT varmistaa, että jokainen kasvi saa juuri tarvitseman-
sa ravinteet, mikä optimoi kasvuolosuhteet ja säästää luonnonva-
roja. Tämä on erityisen tärkeää perunoiden kohdalla, jotka ovat 
herkkiä maaperän hedelmällisyyden ja veden saatavuuden vaihte-
luille. VRT:n avulla viljelijät voivat tehostaa tuotantopanosten käyt-
töä, mikä johtaa kustannussäästöihin ja ympäristöhyötyihin.

jatkuu   —>
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Hiveniä sisältävät lannoitteet 
•   Viljelijän Horti 3 (NPK 10-5-18, Mg 1,2, S 15)

•   Viljelijän Horti 4  (NPK 14-4-16, Mg 1,7, S 10,9)

•   Viljelijän Horti NK (NK 14-21, S 9)

Polysulfaatti (K, Ca, Mg, S -lannoite)
•   Täydennyslannoitukseen joko ennen istutusta  

tai sen yhteydessä 300-600 kg/ ha. 

Viljelijän Startti + Mn (N 10, P 20, Mn 0,2)
•   Mangaania alkukehitykseen

Acadian
•   Merileväpohjaisella biostimulantilla vahvempi  

juuristo   parempi kuivuuden kesto.

Tehokkaaseen  
kasvinsuojeluun
Moncut
•   Taattua tehoa perunaseittiin.

Proman
•   Laaja ja pitkäaikainen teho 

rikkakasvien torjuntaan.

BackRow-kiinnite
•   Lisätehoa maavaikutteisille 

rikkakasviaineille.

Zorvec Enicade
•   Pitkä vaikutusaika ja erinomainen 

varsiruttoteho! 

TUOTTAVAT RATKAISUT 
PERUNALLE

Kestävä kehitys ja uusiutuva maatalous
Kestävyydestä ja uudistuvasta maataloudesta on tullut olennai-
nen osa perunateollisuutta, mikä kuvastaa laajempaa yhteiskun-
nallista kehitystä kohti ympäristövastuuta. Viljelijät, yritykset ja 
hallitukset etsivät nykyään jatkuvasti tapoja minimoida perunan-
tuotannon ympäristöjalanjälki ja integroida ekologian ja luon-
nonsuojelun periaatteet toimintaansa. Tämä suuntaus tuli selväk-
si kuluneen vuoden aikana.

Maaperän terveys on keskeinen osa kestävyyttä perunan tuo-
tannossa. Käytäntöjä, kuten viljelykiertoa ja peittoviljelyä, käytetään 
parantamaan maaperän hedelmällisyyttä ja ehkäisemään eroosio-
ta. Palkokasveja sisältävä viljelykierto voi sitoa ilmakehän typpeä, 
mikä vähentää synteettisten lannoitteiden tarvetta. Peitekasveja, 
kuten rukiista, voidaan istuttaa perunan kasvukausien välillä maa-
perän eheyden säilyttämiseksi ja orgaanisen aineksen lisäämiseksi. 
Nämä käytännöt parantavat maaperän terveyttä, lisäävät vedenpi-
dätyskykyä ja vähentävät riippuvuutta synteettisistä lannoitteista.

Yhteenveto
Globaali perunatuotanto on monimuotoista, ja se vaihtelee alu-
eittain. Kiina on edelleen suurin tuottaja, mutta ilmastonmuutos, 
kauppapolitiikka ja kuluttajien mieltymykset vaikuttavat tuotan-
totrendeihin. Alalla on havaittu edistystä tuholaistorjuntakäytän-
nöissä ja keskittyminen kestävyyteen ja uudistavaan maatalou-

teen perunantuotannon ympäristöjalanjäljen minimoimiseksi.
Kestävyydestä ja uudistuvasta maataloudesta on tullut kes-

keisiä näkökohtia perunateollisuudessa. Käytännöt, kuten viljely-
kierto, peittoviljely, integroitu tuholaistorjunta, tarkkuuskastelu ja 
orgaaniset muutokset, otetaan käyttöön parantaakseen maaperän 
terveyttä, vähentääkseen kemikaalien syöttöä ja edistääkseen bio-
logista monimuotoisuutta. Sidosryhmien välinen yhteistyö edis-
tää innovaatiota ja tiedon jakamista kestävässä ja uudistavassa 
maataloudessa.

Samalla kun toimiala kohtaa haasteita, kuten kuljetushäiriöt, 
hintavaihtelut ja vaihtoehtoisten viljelykasvien aiheuttama kilpai-
lu, sidosryhmät vastaavat investoimalla varastointi- ja kuljetus-
ratkaisuihin, monipuolistamalla perunalajikkeita, omaksumalla 
sopimusviljelyn ja kannattamalla edullisia kauppasopimuksia. 
Tekniset edistysaskeleet tarjoavat mahdollisuuksia parantaa te-
hokkuutta, vähentää jätettä ja vastata kuluttajien tarpeisiin.

Yhteenvetona voidaan todeta, että perunateollisuus on vuon-
na 2023 osoittanut joustavuutta ja sopeutumiskykyä haasteiden 
edessä. Innovaatioiden, yhteistyön ja kestävään kehitykseen sitou-
tumisen ansiosta ala on hyvässä asemassa vastaamaan kasvavan 
maailman väestön vaatimuksiin ja varmistaen samalla tämän elin-
tärkeän maatalousalan pitkän aikavälin elinkelpoisuuden. Jatkuvat 
tutkimukset, teknologian käyttöönotto ja kestävät käytännöt ovat 
avainasemassa alan menestyksen kannalta tulevaisuudessa. v

 Lähde: Potato News
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